
Contacto

Correo Electrónico correo@carral.es

Dirección Postal

Campo de Feira, 1
(15175) Carral España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/C003/000010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 13:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carral
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12U3oLDhRwcBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora viais na parroquia de San Vicente de Vigo (POS+2019)

Valor estimado del contrato 42.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.330 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.421,49 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vial situado en el lugar de Ameás, vial en Taramuño y vial de As Cabras a Taramuño. San Vicente de Vigo. Carral (A
Coruña)
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

San Vicente de Vigo
(15175) Carral España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12U3oLDhRwcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfc8b35a-9470-46b5-954e-8f100432ec53


Precio de la oferta más baja 32.100,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.909,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 4

NIF B15496219

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.123,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.129,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más favorable para el Ayuntamiento (entre las no excluídas) en función de la puntuación otorgada de
acuerdo con lo establecido en el PCAP
Fecha del Acuerdo 30/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles tras la recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 23:59
Observaciones: 10 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil de
contratante (Cláusula 11 PCAP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2B0nELSn5eCXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005523580 |  2020-141493 | Mon, 03 Aug 2020 13:03:25:264 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113708825907424614201564142228256554696 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2B0nELSn5eCXQV0WE7lYPw%3D%3D

